
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 8. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

konaného dne 26.10.2017 v 15.00  hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje, budova A, 

zasedací místnost 335A. 

 

 

Přítomni :  Renata Oulehlová, Daniela Bílá, JUDr. Josef Kvasnička, Martin Nikodém, 

MUDr. Karel Moravec, Ing. Jiří Nešpor, Ing. Vojtěch Seidl  

Omluveni : Roman Bílský, Bc. Pavel Čekan, Miroslava Petříková, DiS., Bc. Jan Picka, 

Karel Vít 

Neomluveni:   - 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Petr Kubis – náměstek hejtmanky pro oblast sociálních věcí a 

bezpečnosti  

 

 

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 17.30 hodin předsedkyně Komise prevence kriminality 

Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“), Renata Oulehlová.  

 

Členové Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1) Informace o aktivitách v oblasti prevence kriminality ze strany KÚKK 

2) Zhodnocení dosavadní činnosti komise, stanovení cílů pro další období 

3) Různé 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

ad 1) Informace o aktivitách v oblasti prevence kriminality ze strany KÚKK 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence OBaKŘ  informovala přítomné 

členy o vzniku Odboru bezpečnosti a krizového řízení při KÚKK, o jednotlivých odděleních a 

jejich pracovních náplní. Dále přítomné členy informovala o plánovaných preventivních akcích 

OBaKŘ do konce roku 2017, zejména o semináři pro pedagogické a nepedagogické pracovníky na 

téma kyberkriminalita, který se uskuteční dne 29.11.2017, ve společenském sále Krajské knihovny 

Karlovy Vary a dále o semináři na téma Bezpečná škola, který se uskuteční 12.12.2017, též 

v prostorách Krajské knihovny Karlovy Vary. Dále informovala o vizích a záměrech OBaKŘ pro 

rok 2018, zejména realizaci krajského projektu Bezpečná škola, o přípravě Bezpečnostního portálu, 

o přípravě realizace analýzy bezdomovectví, o aktivitách v oblasti protidrogové prevence, zejména 

o aktivitě primární prevence Revolution Train a problematice kyberbezpečnosti. Ve věci nebylo 

přijato žádné usnesení. 

 

ad 2) Zhodnocení dosavadní činnosti komise, stanovení cílů pro další období 

Předsedkyně komise, Renata Oulehlová krátce zhodnotila dosavadní činnost Komise prevence 

kriminality, zejména její aktivity v oblasti protidrogové politiky -  přesunu Protialkoholní záchytné 

stanice Sokolov do nemocnice s psychiatrickou péči v kraji, iniciace a aktivizace detoxikačních 

lůžek v Nemocnici v Ostrově a možnosti zřízení adiktologické ambulance v kraji. Dále hovořila o 



 2 

problematice obchodu s chudobou, kdy město Sokolov přijalo veřejnou vyhlášku – opatření obecné 

povahy, která se zabývá oblastmi v katastrálním území Sokolov vymezené graficky uzavřenou 

čarou na podkladě katastrální mapy, jež jsou uvedeny v přílohách tohoto opatření, a které jsou 

vyhlášené jako oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.  

 

Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti vysvětlil potřebnost 

zřízení krajského dotačního titulu na podporu realizace aktivit v oblasti prevence kriminality, který 

by byl určen zejména pro obce na realizaci projektů prevence kriminality na primární, sekundární a 

terciární úrovni, např. projektů Bezpečná škola.  

 

usnesení č. 09/10/17 

Komise prevence kriminality doporučuje Radě Karlovarského kraje zabývat se otázkou vzniku 

dotačního titulu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality, jehož 

žadateli by byly obce Karlovarského kraje. 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 
 

 
    

ad 4)  Různé 

 

 Témata osobní bezpečnosti občanů Karlovarského kraje 

 Přenesení projektu Bezpečná škola do základních škol v obcích 

 Další jednání komise plánováno na 22.11.2017 v 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

 

V Karlových Varech dne  27.10.2017 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

 

                          

 Renata Oulehlová v.r. 

 předsedkyně Komise prevence kriminality 

 Rady Karlovarského kraje 

 

 


